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公表数値 前年比 実績 前年比

営業収益 318,000 94.8% 316,969 94.5% -1,031

　　売上高 307,250 94.8% 306,370 94.2% -880

既存店前年比 -0.2

　　営業収入 10,750 103.9% 10,598 102.5% -152

営業総利益 109,000 103.9% 109,747 97.7% 747

　　営業総利益率 34.3% +0.8 34.6% +1.1 +0.3

　　売上総利益 98,250 96.3% 99,148 97.2% 898

　　　売上総利益率 32.0% +0.6 32.4% +1.0 +0.4

販売費合計 93,900 101.9% 93,638 101.6% -262

　　販管費率 29.5% +2.0 29.5% +2.0 ±0.0

営業利益 15,100 74.6% 16,108 79.6% 1,008

経常利益 14,400 73.4% 15,515 79.1% 1,115

当期純利益 6,700 63.4% 7,171 67.8% 471

差　額

91.7% 91.5%

平成27年3月期

予　想 実　績

従来予想との差額

（金額：百万円）
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（金額：百万円）

項　　　　　目 Ｈ26/03 Ｈ27/03 増　　減

受取利息 33 29 -3

受取保険金・補償金 143 134 -8

その他 237 243 6

合　　　　　計 414 407 -6

支払利息・リース債務利息 525 457 -67

為替差損 412 404 -8

埋蔵文化財発掘調査費用 23 3 -20

その他 72 137 65

合　　　　　計 1,033 1,001 -32

固定資産売却益 － － －

その他（補償金、他） － 411 411

合　　　　　計 － 411 411

固定資産除却損 266 518 251

減損損失 1,331 2,748 1,416

その他 － 610 610

合　　　　　計 1,598 3,877 2,278
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営業外損益・特別損失
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平成27年3月期決算の状況
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＜平成27年3月末店舗数＞

パワー 38店舗

ホームセンター 147店舗

ハード＆グリーン 970店舗

アテーナ 14店舗

合　計 1,169店舗

新たに２８店舗を出店、３月末で１,１６９店舗

既存店
新店
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2014年12月オープン
PW苫小牧東店

既存店
ＨＣ永山店

既存店
ＨＣ音更店

北海道への本格出店を開始

2015年3月オープン
PW砂川店

2014年10月稼働

北海道流通センター
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ＰＷ
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ＰＷ苫小牧東店

ＰＷ砂川店

北海道地区

２店舗オープン



既存店売上前年比の月別推移

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 累計

H26/3 92.2 97.6 101.4 93.8 99.1 100.9 96.5 102.0 99.0 100.7 106.2 133.1 101.6

H27/3 91.7 96.1 93.3 97.4 97.3 98.7 96.8 90.6 95.6 88.3 87.2 70.2 91.5
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駆け込み需要の反動

増税前の駆込み需要

（％）

季節商品の不振
駆け込み需要の反動

＋

灯油価格の下落
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カテゴリー別売上高

（金額：百万円）
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構成比 前年比 構成比 前年比 構成比 前年比

金物・資材・建材 47,759 29.4% 100.7% 50,120 32.4% 91.9% 97,879 30.9% 96.0%

園芸・農業用品 44,809 27.6% 100.0% 24,569 15.9% 89.8% 69,378 21.9% 96.1%

家庭用品 36,828 22.7% 95.9% 37,688 24.3% 90.7% 74,516 23.5% 93.2%

オフィス・レジャー用品 22,040 13.6% 98.7% 20,609 13.3% 95.0% 42,649 13.5% 96.9%

小計（灯油除く） 151,438 93.3% 99.0% 132,985 85.9% 91.6% 284,423 89.8% 95.4%

灯油他 2,496 1.6% 82.2% 13,442 8.7% 76.7% 15,938 5.0% 77.5%

ＨＣ部門計 153,934 94.9% 98.7% 146,427 94.6% 90.0% 300,361 94.8% 94.2%

その他部門 2,898 1.8% 94.9% 3,110 2.0% 89.9% 6,008 1.9% 92.3%

売上高合計 156,833 96.7% 98.6% 149,537 96.6% 90.0% 306,370 96.7% 94.2%

営業収入 5,387 3.3% 104.1% 5,211 3.4% 100.8% 10,598 3.3% 102.5%

合　　　計 162,221 100.0% 98.8% 154,748 100.0% 90.3% 316,969 100.0% 94.5%

平成27年3月期　下期 平成27年3月期　通期平成27年3月期　上期



カテゴリー別荒利益高

（金額：百万円）
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荒利率 前年比 荒利率 前年比 荒利率 前年比

金物・資材・建材 17,702 37.1% ±0.0 18,304 36.5% ＋1.0 36,006 36.8% ＋0.5

園芸・農業用品 14,508 32.4% －0.2 7,816 31.8% ＋1.5 22,324 32.2% ＋0.4

家庭用品 10,790 29.3% ＋0.2 11,243 29.8% ＋0.8 22,033 29.6% ＋0.6

オフィス・レジャー用品 7,670 34.8% ±0.0 7,030 34.1% ＋0.6 14,700 34.5% ＋0.3

小計（灯油除く） 50,671 33.5% ＋0.1 44,393 33.4% ＋1.0 95,064 33.4% ＋0.5

灯油他 277 11.1% －2.2 2,277 16.9% ＋5.9 2,554 16.0% ＋4.6

ＨＣ部門計 50,948 33.1% ±0.0 46,670 31.9% ＋1.8 97,618 32.5% ＋1.0

その他部門 719 24.8% －0.2 810 26.0% ＋3.7 1,529 25.5% ＋1.9

荒利益高合計 51,667 32.9% ±0.0 47,481 31.8% ＋1.8 99,148 32.4% ＋1.0

営業収入 5,387 100.0% ±0.0 5,211 100.0% ±0.0 10,598 100.0% ±0.0

合　　　計 57,055 35.2% ＋0.2 52,692 34.1% ＋2.0 109,747 34.6% ＋1.1

平成27年3月期　下期 平成27年3月期　通期平成27年3月期　上期



ＰＢ商品の状況（年間累計）

ＰＢ比率の推移（灯油除く）
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平成28年3月期の政策
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金額（百万円） 前年比 金額（百万円） 前年比 金額（百万円） 前年比

営業収益 335,567 105.1% 316,969 94.5% 328,000 103.5%

　　売上高 325,222 105.1% 306,370 94.2% 317,000 103.5%

既存店売上前年比

　　営業収入 10,344 106.0% 10,598 102.5% 11,000 103.8%

営業総利益 112,381 104.0% 109,747 97.7% 114,000 103.9%

　　営業総利益率 33.5% △0.4 34.6% ＋1.1 34.8% ＋0.2

　　売上総利益 102,036 103.8% 99,148 97.2% 103,000 103.9%

　　売上総利益率 31.4% △0.4 32.4% ＋1.0 32.5% ＋0.1

販管費及び一般管理費 92,134 103.6% 93,638 101.6% 96,500 103.1%

　　販管費率 27.5% △0.4 29.5% ＋2.0 29.4% －0.1

営業利益 20,246 105.6% 16,108 79.6% 17,500 108.6%

経常利益 19,626 105.7% 15,515 79.1% 17,000 109.6%

当期純利益 10,573 105.7% 7,171 67.8% 8,000 111.6%

出　　　　　　店

１株当たり純利益

配　　当　　金 中間18円　　期末18円 中間18円　　期末18円 中間18円　　期末18円

ＰＷ３、ＨＣ７、ＨＧ２０ ＰＷ８、ＨＣ４、ＨＧ１６ ＰＷ５、ＨＣ５、ＨＧ２０

101.6% 91.5% 100.3%

208円22銭 141円44銭 158円16銭

平成26年3月期 平成27年3月期 平成28年3月期（予想）

2013年4月～2014年3月 2014年4月～2015年3月 2015年4月～2016年3月

平成28年3月期の業績数値計画（連結）
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新規出店計画

平成28年3月期　出店計画

Ｐ　Ｗ 5 店舗

Ｈ　Ｃ 5 店舗

Ｈ　Ｇ 20 店舗

合　計 30 店舗
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商品力の強化
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ＰＢ商品の拡大グローバルな商品開発
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ＥＤＬＰ政策
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カード事業

コメリカード会員 １００万人を突破

プリペイド機能の電子マネー

「アクアカード」

７月発行に向け準備中
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販売体制の強化

更なるローコストオペレーション

営業力の強化
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リフォーム事業
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農業アドバイザー
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配置エリアを拡大し

店舗カバー率の向上を目指す



Meeting more and more people.
Extending better human-relationship. 
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